
Smlouva
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

uzaařenaa souladu s ustanoaením $ 1746 zákona č.89/20L2 Sb', občanský zákoník,
a se zákonem č. L8512001 Sb., o odpadech, ae zněnípozdějšíchpředpisů

Smlurrní strany:

Ndzev společnosti:
Zastoupenó:
Sídlo:
Ič:
DIč:
Zapsand:
Bankovní úěet:

dále jen,,Poskytov atel",

Název společnosti:
Zastoupend:
SídIo:
IČ:
DIČ:
Bankovní účet:

EFG Vyškov BPS s.r.o.
Mgr. Petr Štěrba - jednatel
Jihlavská l558/2l,Michle, 140 00 Praha4
28288904
c228288904
u KS v Brně oddíl C , vložka 58797

RESPONO, a.s.
Ing. Milan Černošek _ qýkonný ředitel
Cukrovarská 486116, Vyškov -město ,682 0I
49435612
cz 49435612

a

L.

dále jen,,objednav atel",

uzavfu qí na základě v zájemné shody fu to

smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářsfuí

ČHnek l.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazl4e, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této
smlouvě pro objednavatele provedení likvidace vybraných odpadra jíž je objednavatel
původcem, v souladu se zákonem 18512001' Sb. o odpadectr" ve znění pozdějších
předpisů, a prováděcími obecně závaznýmiprávními předpisy a Nařízením EP a Rady
(ES) č.106912009, kteým se stanoví hygienická pravidla ýkající sevedlejších
živočišných produktu, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a Nařízení Komise (EU)
ě.14212011, o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu,
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími obecně závaznýrni prá-,rními
předpisy.
Seznam odpadů označených vsouladu vyhláškou č.93l2O1'6Sb., katalog odpadů,
ve znění pozdějších předpisů, a kategorizace vedlejších živočišných produktu
dle Nařízení Evropského parlamenfu a Rady (ES) č. 1O6912OO91EN které budou
poskytovatelem odebírrány a likvidovríny, je niže uveden:

2.

1



-

1) ostatríodpady

3. Yyužitt a likvidace odpadů ujednaných touto smlouvou bude prováděna v souladu
se závaznými prárrními normami.

4. Doprava materiálu je zajišťována objednavatelem do místa likvidace na vlastní
náklady.

5. Poskytovatelje povinen odebrat předmětrrý materiálna ziíkladě výzvy dílčího plnění.
6. Poskytovatel se zavaztlje vykonávat službu v rozsahu ujednaném v této smlouvě.

obsah sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti:

. v]y:užití a likvidace odpadu.
o Mytí nádob

Článek II.
Místo plnění

1. Přepravu odpadu do místa likvidace zajištuje společnost RESPONO, a.' Cukrovarská
486116, 682 01, Vyškov-město, IČ 494g5612.

2. Místem plnění je objekt poskytovatele - EFG Vyškov BPS s.r.o., olomouck á 807l40, 682
01 Vyškov -Předměstí, identifikační číslo zařízení: CZB 00946 a veterinární schvalovací
číslo: CZ 627t2929.

3. Ve zvláštrích případech lze po dohodě předmětný materiál odebrat i mimo výše
uvedenou provozní dobu s tim, že bude účtován zvláštrí poplatek dle člrínku III.

4. K předrání předmětrého materiálu dojde na základě předaní formuláře Písemné
informace o předávaném odpadu podepsaný oprávněnými zásfupcí obou smlurrních
stran.

ČHnek III.
Cenové podmínky

Objednavatel se za poskytnutí služeb na základě této smlouvy zavazuje zaplattt
dohodnutou cenu, která je následně stanovena:

2

1

Otl0201,06 ZvíÍecítrus, moč, hnůj
0203 04 Otl Suroviny nevhodné ke spotřebě
0207 02 Otl Odpad z destilace lihovin
20 0125 Otl Jedlý olej a tuk
20 01 08 Otl Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a

stravoven
19 08 09 Otl Směs fuků a oIejů z odlučovačů fuků obsahující

po1Jzejedlé oleie a fuky
VZP ilI Mléčné produkty,masné produkty

Drulr odpnfut:Kntnltlgoué číslo: Ka,ťegorie:



020106 O1) Zvířecítrus, moč ' hnůi
Suroviny nevhodné ke spotřebě0203 04 Otl

0207 02 Otl
Odpad z destilace lihovin 1'.n'. 2020 až 28'2. 2021'

0207 02 Otl
Odpad z destilace lihovin od 1.3.2021

20 01"25 Otl Jedlý oleia fuk
20 01 08 Otl Biologicky rozložiteLrý odpad

z kuchyní a stravoven
19 08 09 Otl Směs fuků a olejů z odlučovačů fuků

obsahující pouzejedlé oleie a fuky
vŽp uI Mléčné produkty,masné produkty

Mytí nádob- gastro odpad

KaÍa'ltlgorr
óís'lo:

f)ruh rtdpathr. Cenn Mi be: DPÍ'I.Knte,gorie:

1) ostabríodpady

2. V případě návozu kalů mimo provozní dobu provozovny v pracorrní dny od 7:00

do L5:00 bude účtov án zvlášfui latek:

3. Výše daně z přidané hodnoty (DPH) je účtována dle plafuré'legislativy.
4. V cenách za likvidaci odpadu jsou uvedeny zákonné poplatky dle příslušné legislativy.

V případě, že obecně závazným předpisem dojde ke změně těchto poplatků, budou
poplatky účtované v nově stanovené ýši.

Článek tv.
Platební podmínky

1. Podkladem pto zaplacení ceny za provedení služeb je fakfura (daňový doklad)
vystavená poskytovatelem po provedení služby.

2. Fakfuru za měsíční úhradu je poskytovatel povinen vystavit za uplynulý kalendářní
měsíc do desátého pracovního dne měsíce následujícího.

3. Fakfurace bude provedena na základě vystaverrých vážních lístků v místě odběru
odsouhlasených oprá',rněnou osobou poskytovatele. Kažďá faktura - daňový doklad
musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 23512004 Sb., o přidané hodnotě a

s 435, zákonač.8912012 Sb., občanského ziíkoníku, ve znění pozdějších předpisů.
4. Splafurost faktury _ daňového dokladu je 1'4 dnů ode dne jejího prokazateLrého

doručení objednavateli.
5. Fakfura se považuje za proplacenou okamžikem odepsiíní fakfurované částky

z bankorrního účfu objednavatele ve prospěch účfu poskytovatele.
6. objednavatelmůže fakturu do data splatrosti vtáttt, obsahuje-li:

. nesprá.rné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy,

. nesPrávnénáležitosti,

. chybí-Ii na fakfuře některá náležitost.

J

Pracorrní dny (mimo provozní dobu provozorrny)
Sobota

NeděIe a stafu:rí svátky

L)oba nttutlzu:



7 V případě prodlení s úhradou faktury v dohodnuých termínech uhradí objednavatel
smlurrní pokutu ve výši O,O5 % z dhlžné částky zakaždý den prodlení.

Čtánek v.
Záv azky smluvních stran

1. Objednavatel odpovídá, že odpad v přeprarrních nádobácřr, bude zahmovat pouze
druhy odpadů uvedených v článku I. - Předmět smlouvy a odpovídá za zaÍazetú
dlekategorizace vkatalogu odpadů vyhlášky ě.93l201'6sb., veznění pozdějších
předpisů, a dle kategorizace v souladu s Nařízením EP a Rady (Es) č. 106912009.

2. Poskytovatel je odpovědný za ptováďění využití a likvidaci odpadů v souladu
s ustanoveními příslušných prárrních norem ýkající se odpadového hospodářství.

3. obě smlurrní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetí osobě, výma orgánů
státrrí správy, pokud jim vzniká na informace právní nárok. Systém řešení odpadového
hospodářství a cenové ujednání, která jsou předmětem této smlouvý, jsou obchodním
tajemstvím poskytovatele. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobni a technické povahy
ýkající se objednavatele, o nichž se poskytovatel při plnění této smlouvy dozví, jsou
obchodní tajemstvím objednavatele.

Článek vI.
Doba platnosti smlouvy

1'. Tato smlouva se uzavírána dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti ode dne 1'.L2.2020.
3. Smlouvu může kterákoliv smlurrní strana vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní

doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet pnmím dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní strany.

Článek \1II.

Kontaktní osoby
Kontakfurí osoba obj ednavatele

Jméno apříjmení: hg.Iurr Ptáček
Pozice: rrranažet ekonomiky a controller

Kontakfurí osoba poskytovatele ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba: ondřej Černý
P ozice: obchodní ředítel

Kontaktrí osoba poskytovatele ve věcech technických a smluvních:
Jméno a příjmení: Ing. Pavel Pokorný
P ozice : obchodní zásfupce

1

2.

4



3 Kontakfurí osoba poskytovatele ve věcech technických a provozních:
lméno apříjmení: Tomáš Grošek
P ozic e : vedoucí Pt ov ozu

Čtánek VIII.
Zvláštní uiednání o přijímaném odpadu

objednavatel je povinen zajisti| aby předávané odpady a vedlejší živočišné produkty
byly umístěny ve sjednaných přeprarrních nádobách odpovídajících daným druhům.
Přijetí odpadu výtazně odlišného složení a vlastrostí uvedeného v seznalnu, který není
předmětem této smlouvy, může být poskytovatelem odmítruto, anebo v opačném
případě poskytovatel zajisÍl jeho likvidaci a futo likvidaci výčfuje objednavateli
za obvyklé ceny.
odpad nebude obsahovat předměty, které mohou poškodit technologické zaÍizeni
bioplynové stanice (např. výbušniny, kusy betonu, kamenivo, kovy atd.) a látky, které
mohou způsobit poškození živofurího prostředí (tátky typu PCB, PCDD/F, radioaktirrní
látky, těžké kovy apod.).
Při porušení těchto povinností odpovídá objednavatel za prokazatelrrě vzniklé škody
na technologickýdr zařizenich a živoforím prostředí.

T

2

J.

4.

ČHnek IX.
obchodní taiemství

1'. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami
důvěmé informace a obchodní tajemství. Žaana ze sm]uvních stran bez písemného
souhlasu druhé smlurrní strany neposkytre inÍormace o obsahu této kupní smlouvy
třetí straně, a to ani v dílčím rozsahu, s qfjimkou veřejně publikovaných. Veškeré
skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy ýkajicí se objednavatele, o nichž se
poskytovatel při plnění této smlouvy dozví,jsou obchodní tajemstvím objednavatele.

2. Závazek ochrany obchodního tajemství a důvěmých inÍormací zůstává zachoviín
po celou dobu trviání skutečností wořících obchodní tajemství nebo trviání zájmu
chránění důvěrných iníormací.

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z obecně
ptatrrých předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly po skončení smlurrního vztahu na délce promlčecí lhůty tří
(3) let pro obě strany.

ČIánek x.
vyšší moc a změna okolností

obě strany budou oprávněny přerušit plrrění povinností z této smlouvy, pokud stojí
tomuto plnění v cestě okolnosti" které jsou mimo kontrolu stran, jako např. přírodní
katastroý válka, povstání, kbnfiskace apod. Nezávisle na tom, jestli nějaká oko]rrost

1

5



ry

2.

uvedená v této doložce vznikne před nebo po gzavŤení smlouvy, opravňuje
k pozastavení smlurrních závazk'ů jen tehdy, jestliže nebyl její dopad na plr:rění
smlouvy v době provádění smlouvy předvídatelrrý.
Strana, která byla zasažena vyšší moci vyrozumí neprodleně druhou stranu písemně
o výskytu okolrrosti a o jejím ukončení. Přiloží rovněž doklad svědčící o okolnosti vyšší
moci.

ČHnek XI.
. Závěrečné uiednání

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušn11írni ustanoveními zákona
č.8912012 Sb., občanský zákonk, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat potze dodatky učiněné vpísemné formÓ
a na základě vzájemné dohody obou smlulrních stran.

3. Strany si sdělily všechny skutkové a prárrní okolrrosti, o nichž k dafu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantrí ve vztahu k uzavření této
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytý v této smlouvě, nebude mít žáďná
ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které
vyjdou najevo, a o kterych neposkytla druhá strana informace při jednrání o této
smlouvě. Výjimkou budu pŤípaďy, kdy daná strana úmyshrě uvedla druhou stranu
ve skutkový omylohledně předmětu této smlouvy.

4. Smlouva je uzavřena ve třech stejnopisech, znichž poskytovatel obdrží po dvou
výtiscích a objednavatel obdrží jeden.

5. obě smlurrní strany prohlašují, že si futo smlouvu před podpisem přečetý
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich
svobodné vůle.

Ve Vyškově dne 8.12 .2020 (4 .2O2ďI\a

EFG Vyškov BPS s.r.o.
Mgr. Petr Štěrba

a.s.
Ing. Milan

Příloha:
a Příloha č. 1 o Písemná informace o předávaném odpadu

6

Čemošek




